6
3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2019 года

№524
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860                   «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями от 21.12.2015 №937, от 25.10.2016 №23, от 28.04.2017 №173, от 27.11.2017 №256, от 22.06.2018 №362, от 23.11.2018 №404) следующие изменения:
1) в приложении 1 к решению:

а) подпункт «к» пункта 4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«к) осуществляет постановку на учет в органе, осуществляющем государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории городского округа, признание права муниципальной собственности на него в суде;»;
б) в абзаце втором пункта 4 раздела 5 слова «арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации преимущественного права» исключить;
в) пункт 1 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«1. В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства администрация города формирует перечень муниципального имущества, подлежащего передаче во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень).»;
2) в разделе 2 приложения 1 к Положению о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Решением о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления является приказ уполномоченного органа.

Решение о закреплении муниципального имущества (непроизводственных зданий и помещений) на праве хозяйственного ведения за предприятиями подлежит согласованию с Экспертно-консультативным советом по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Нижневартовске с участием Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
Решение о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за учреждением, в случае создания учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения, отражается в муниципальном правовом акте о создании такого учреждения.»;

б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право хозяйственного ведения у предприятия или оперативного управления у казенного предприятия, учреждения на недвижимое имущество возникает со дня государственной регистрации права в органе, осуществляющем государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска
______________ М.В. Клец

«27» сентября 2019 года
	Исполняющий обязанности

главы города Нижневартовска
_____________ Д.А. Кощенко

«27» сентября 2019 года